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■ VALİLİK BASIN

Burdur Valiliği,  
5 Ocak 2025 Pazar günü saat 
12.15’te Bahçelievler Mahallesi 
3. Tuna Sokak’ta bir “Deprem 
Tahliye Tatbikatı” gerçekleşti-
rileceğini duyurdu.

Tatbikat sırasında siren 
sesleri ve acil durum ekipleri-
nin müdahaleleri vatandaşlar 
tarafından duyulabilir. Yetkili-
ler, bu durumun korkuya 
neden olmaması gerektiğini ve 

tatbikatın yalnızca bir hazırlık 
çalışması olduğunu vurguladı.

Amaç, Afetlere Hazırlık
Tatbikatın amacı, olası bir 

deprem sırasında tahliye ve 
müdahale süreçlerinin hızlı ve 
etkin bir şekilde yürütülmesini 
sağlamak. Bu tür uygulamalar, 
hem ekiplerin hem de vatan-
daşların afetlere karşı bilinçlen-
mesine katkı sunuyor.

Vatandaşların tatbikat sıra- 

"İçim Yanar", "Yaktı Beni", "Ben de Özledim" 
ve "Benim Gibi Sevenler" gibi şarkılarıyla 
tanınan arabesk müziğin sevilen ismi Ferdi 
Tayfur, çok sayıda albüme ve sinema filmine 
imza attı.

Türk müziğinin unutulmaz isimlerinden 
Ferdi Tayfur, Antalya’da tedavi gördüğü 
hastanede 79 yaşında hayatını kaybetti. Müzik 
dünyasında bıraktığı derin izlerle ve seslen-
dirdiği unutulmaz şarkılarla geniş bir hayran 
kitlesine ulaşan Tayfur, aynı zamanda sinema 
kariyeriyle de izleyicilerin gönlünde taht 
kurmuştu.

Arabesk müziğin efsane ismi, ardında 
onlarca albüm, altın plak ödülleri ve sinema 
tarihine kazandırdığı yapımlarla dolu bir 
miras bıraktı...
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Burdur'da evinin önünde kimliği belirsiz kişilerce öldü-
rülen Gökhan Tombak cinayeti davasının 7'nci duruşma-
sında da karar çıkmadı.

Olayın üzerinden geçen iki yılın ardından devam eden 
dava, delil yetersizliği nedeniyle tahliye edilen sanıklarla 
ilgili nihai kararı bekliyor. Duruşma, adaletin sağlanması 
konusundaki beklentileri artırırken, maktul Gökhan Tom-
bak’ın ailesi süreç boyunca adalet arayışını sürdürüyor.

Sosyal medyada saatlerce olumsuz içerik kaydırarak 
za- man harcadığınız oldu mu? Bu alışkanlık, modern çağın 
yeni bağımlılığı "doomscrolling" olarak tanımlanıyor ve 
yalnızca ruh sağlığını değil, beynin uzun vadeli yapısını da 
tehdit ediyor.

Gölhisar Belediye Başkanı İbrahim Sertbaş, sosyal medya 
hesabından paylaştığı kar manzaralarıyla Gölhisar’ın doğal 
güzelliklerini bir kez daha gözler önüne serdi. 

Rakımı 1780 metre olan ve 105 hektarlık bir alanı kaplayan 
Goca Yayla Gölü, kar yağışıyla adeta bir kış masalına dönüştü. 
Başkan Sertbaş’ın dizlerine kadar kara gömülerek yaptığı payla-
şım, bölgeyi merak eden doğa severlere ilham verdi.

✒ AK Parti Burdur Milletvekili Prof. Dr. 
Adem Korkmaz, Kanal 15’te yayınlanan 
Burdur’un Nabzı programında 2024 yılı 
yatırımlarını ve 2025 hedeflerini değerlen-
dirdi. Programda içme suyu projelerine 
öncelik verdiklerini belirten Korkmaz, 
"Burdur’un içme suyu sorununu kalıcı 
çözüme kavuşturmak için Burdur Beledi-
yesi somut adımlar atmalı" ifadelerini 
kullandı.

✒ Senir ve Çavdır su projelerine dikkat 
çeken Korkmaz, bürokratik engellerin 
aşıldığını vurgulayarak, Senir’de bundan 
sonraki sürecin Burdur Belediyesi’nin 
sorumluluğunda olduğunu söyledi. Bur-
dur’un ekonomik ve sosyal refah hedefle-
rine değinen Korkmaz, "Burdur için el ele 
vermeli, siyasi kaygıları bir kenara bıraka-
rak ortak akılla hareket etmeliyiz" çağrı-
sında bulundu.

✒ Korkmaz, Çavdır Barajı ile ilgili çalış-
maların hızla devam ettiğini, Burdur 
Devlet Hastanesi’ni Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi statüsüne taşımayı hedefledik-
lerini belirterek, Burdur’un geleceği için 
kararlılıkla çalışacaklarını ifade etti.

FERDİ TAYFUR
hayatını kaybetti!..
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ARABESK’İN
ACI GÜNÜ!

Yılan hikayesine dönen
cinayet duruşmasında

 yine karar çıkmadı

‘Doomscrolling’
ruh sağlığını bozuyor

7’DE

Yarın Burdur’da ‘DEPREM
TATBİKATI’ yapılacak

sında görevli ekiplere engel olmamaları ve iş bir- 
liği yapmaları önemle rica edildi.

Burdur Valiliği’nden Uyarı
Tatbikat nedeniyle Bahçelievler Mahallesi’nde 

kısa süreli trafik düzenlemelerinin yapılabileceği 
belirtilirken, bölgedeki sakinlerin siren seslerine 
hazırlıklı olması istendi.

Afetlere karşı dayanıklılık ve bilinç oluştur-
mak amacıyla yapılan tatbikat, Burdurluların 
güvenliği için kritik bir adım olarak görülüyor.

“BURDUR İÇİN DERTLENİP, 
HEYECANLA ÇALIŞIYORUZ”

   



Hemen herkesin gördüğü ya da duyduğu gibi, MHP 
Genel Başkanı Dr. Devlet Bahçeli 1 Ekim’deki TBMM açılı- 
şında kendisinden beklenmedik bir an ve şekilde çıkış 
yapmış ve DEM Partili milletvekilleriyle el sıkışmış; 15 
Ekim’deki Partisinin Gurup Toplantısında yaptığı ilginç 
konuşmasında da eli kanlı, kırk bin kişinin katili ve terörist 
başı Abdullah Öcalan’a bir çağrıda bulunmuş ve “Apo 
örgütün tasviye edileceğini ilan etsin…’’ demişti! 

Bütün bunlarla yetinmeyen Bahçeli, 22 Ekim tarihin-
de Partisinin Grubunda yaptığı konuşmada ise “Şayet 
terörist başının tecridi kaldırılırsa gelsin TBMM’de DEM Parti 
Gurubunda konuşsun ve terörün tamamen bittiğini, örgü- 
tün lâğvedildiğini haykırsın. Bu dirayet ve kararlılığı gösterir-
se umut hakkının kullanımıyla ilgili yasal düzenlemenin 
yapılması ve bundan yararlanmasının önü de ardına kadar 
açılsın…” dedi… 

Mamafih, Bahçeli kendisinden hiç beklenmedik ve 
umulmadık bir şekilde bu önerileri ortaya atarken, ‘terörle 
müzakere edilmeyeceğini’ hatırlattı ve “Anayasanın ilk 
dört maddesinin değiştirilmesi söz konusu olmaz-ola-
maz…” dedi. Bahçeli, “Silâhı elinde tutan ve bırakmamakta 
kararlı olan terör örgütü PKK’nın dağ kadrosu ile Edirne’de 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

hükümlü-tutuklu bulunan Selahattin Demirtaş muhatap alınmaya-
cak’ dedi ve PKK/DEM ile PKK elebaşı Öcalan ile görüşme yaparak tek 
tara�ı silâhı bırakma ve örgütü lâğvetme tasfiye etme’’ şeklinde bir 
açıklama bekledi. Yani Bahçeli açıklamalarında anayasal çerçeveyi 
çizdi amma velâkin; Apo PKK’ yerine TBMM’ye çağrı yaparak 
sütünün icrasını yaptı!

Öcalan özetle şunları söyledi: “Sürecin başarısı için Türkiye’deki 
tüm siyasi çevrelerin dar ve dönemsel hesaplara takılmadan inisiyatif 
alması, yapıcı davranması ve pozitif katkı sağlaması elzemdir. Bu 
katkıların en önemlilerinden biri de şüphesiz TBMM olacaktır… 
Gazze ve Suriye’de yaşanan hadiseler göstermiştir ki, dışarıdan 
müdahalelerle kangrenleştirilmeye çalışılan bu sorunun çözümü 
artık ertelenemez bir hal almıştır. Bunun ciddiyetiyle doğru orantılı bir 
çalışmayı başarıya ulaştırmak için muhalefetinde katkı ve önerileri 
değerlidir. Sayın Bahçeli’nin ve Sayın Erdoğan’ın güç verdiği yeni 
paradigmaya ben de pozitif anlamda gerekli katkıyı sunacak ehil ve 
kararlılığa sahibim. Heyet bu yaklaşımımı gerek devletle gerekse 
siyasi çevrelerle paylaşacaktır. Bunun ışığında gereken pozitif adımı 
atmaya ve çağrıyı yapmaya razıyım…” 

PKK’YI BİTİRMEYE KARAR VERMİŞ VE YETKİ ALMIŞ!!
AMMA VELÂKİN BAZI TALEPLERİ-İSTEKLERİ VARMIŞ

Bahçeli’nin isteğini geri çevirmeyen ancak kendisinin kurdu-
ğu ve binlerce kişinin kanına girdiği PKK’ye bir çağrı da bulunmak 
yerine TBMM’ye seslenen Bay Öcalan; AK Parti Genel Başkanı 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Cumhur ittifakı ortağı 
MHP Genel Başkanı Dr. Devlet Bahçeli’nin güç verdiği yeni 
paradigmaya pozitif anlamda gerekli katkıyı sunacak ehil ve karar-
lılığa sahipmiş!

HEM KEL HEM FODUL HEM SUÇLU HEM GÜÇLÜ!
Bir insanı öldürmenin bütün bir insanlığı öldürmüş kadar 

günah sayıldığı bir dînin mensuplarının ezici çoğunlukta olduğu 
bir ülkenin ekmeğini yiyen, suyunu içen ve okullarında okuyan 
Abdullah Öcalan 40 bin masum insanı öldüren bir terör örgütünün 
kurucusu gibi değil de sanki pirüpak bir örgütün kurucusu gibi 
konuşmuş. Dolayısıyla da hem kel hem fodul hem suçlu hem de 
güçlü olmuş ve kuzu pozisyonuna bürünen canavara dönmüş! 

Öcalan bu tekli�eri yaparken döktürdüğü kanlardan zerre 

kadar pişmanlık ve nedâmet duymadığı gibi, 40 bin kişinin kanını 
nasıl döktürebildi ise, durdurmaya da ehil olduğunu söylüyor-söy-
lemek istiyor. Oysa adam gibi çıksa, bir ayağının çukurda olduğu-
nu anlasa-anlatsa; meselâ boynuzsuz koyunun boynuzlu koyun-
dan hakkını alacağı hesap gününe yaklaştığını düşünse, dolayısıy-
la suçunu itiraf edip başta katlettiği insanlar yakınları ile dul ve 
yetimlerinden özür; Yüce Yaradan da af dileyip PKK’ya ve benzer 
örgütlere maddî mânevi destek veren karanlık odakların, hattâ 
devletlerin isimleri verecek olsa hem günâh çıkartmış (!) olur hem 
de âhir ömründe bir işe yaramış olur!..  

Yıllarca Öcalan ve kurucusu olduğu PKK ve benzer terör 
örgütlerine devletimizin, ülkemizin ve milletimizin millî menfaat-
leri uğruna zeytin dalı uzattığını sandığım MHP Lideri Devlet 
Bahçeli, (AK Partililerin ve Liderlerinin de desteğini alarak) kendisi-
nin siyâsî hayatına mal olacak bir çıkış yaptı… Amma velâkin 
Bölücübaşı bu büyük fedakârlığı bile istismar etti! Ve uzatılan 
zeytin dalının kıymetini bilmek yerine, kendine pay çıkardı ve 
Bahçeli’nin verdiği yeni paradigmaya pozitif anlamda destek 
vermeye etkili ve yetkili olduğunu söyleyerek yalan söyleyip ukâlâ-
lık yaptı! Oysa bence PKK’nın nezdinde Öcalan’ın ne ehilliği kaldı 
ne de etkinliği ve yetkinliği!

 Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; Bay Öcalan durumdan bir 
vazife çıkarmış ve kanlı terör örgütünün bilmem neci başısı gibi 
ahkâm kesmiş! O nedenle ben ‘katrandan veya şaptan olmaz 
şeker. Olsa da cinsine çeker! O nedenle bu kişiye Erbakan Hocamın 
tâbiriyle ‘hadi ordan!’ denmeli, diyor, herkese saygılar sunuyorum.      
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■ HABER MERKEZİ

Açık büfe
Kahvaltı

150₺
Meşhur Burdur Şiş

yanında 2 çeşit meze ile

Grand Özeren Otel’de 

Hafta �ç� 10:00'a kadar K�ş� başı

200 TL
Hafta sonu 11:30'a kadar

ŞAPTAN OLMAZ ŞEKER
OLSA DA CİNSİNE ÇEKER!

CANAVARDAN MERHAMET DİLEMEK CİNAYETTİR!
HİMMETE MUHTAÇ DEDE, KİME HİMMET EDE!

KELİN ELİNDE YAĞI OLSA BAŞINA SÜRER!
GÖLGE ETME, BAŞKA İHSAN İSTEMEZ!

ÂHI GİTMİŞ VÂHI KALMIŞ…
Atasözlerinden seçmeler

Alkol ve sigara ürünlerine uygulanan ÖTV 
oranları yüzde 7.56 artırıldı. Rakıya uygu-
lanan bir litre alkoldeki ÖTV tutarı 
1.365,71 TL’ye yükseldi.

Alkollü içecekler ve tütün mamullerin-
deki özel tüketim vergisi (ÖTV) tutarlarına 
gelecek zam oranı belli oldu. Rakıya uygula-
nan bir litre alkoldeki ÖTV oranı 1.365,71 
TL'ye çıktı.

Alkol ve sigarada ÖTV oranı artırıldı. 
Gelir İdaresi Başkanlığı’nın yayımladığı 
yeni ÖTV oranlarına göre artış oranı yüzde 
7,56 olarak gerçekleşti.

ÖTV artışıyla birlikte sigaradan alınan 
1,7026 liralık asgari maktu vergi yaklaşık 13 
kuruş artarak 1 lira 8312 kuruşa yükselecek.

ALKOLDEKİ ÖTV TUTARI 
1062 TL OLDU

Vergi Uzmanı Dr. Ozan Bingöl, sosyal 
medya hesabı X'ten yaptığı paylaşım ile 
rakıya uygulanan bir litre alkoldeki ÖTV 
tutarının 1.365,71 TL'ye çıktığını açıkladı.

2010 yılında bir litre alkoldeki ÖTV 
oranının 51 lira 48 kuruş olduğunu belirten 
Bingöl, 15 yıldaki artış oranının yüzde 2 bin 
553 olduğunu kaydetti.

Bingöl paylaşımında şu ifadelere yer 
verdi:

"Alkol ürünlerinde 
otomatik ÖTV artışı yapıldı, 
maktu ÖTV tutarları yüzde 
7,56 arttırıldı.

Rakıya uygulanan bir 
litre alkolde 1.269,72� olan 
ÖTV tutarı bugün itibarıyla 
1.365,71 lira olmuştur.

2010 yılında bir litre 
alkolde 51 lira 48 kuruş olan 
ÖTV bugün 1.365 lira 71 
kuruştur.

15 yıllık artış oranı 
yüzde 2553’tür.

Bu denli yüksek vergi 
yükü kaçak içki, merdiven 
altı sahte üretimleri tetikle-
miş ve pek çok vatandaş 
hayatını kaybetmiş veya 
sağlığından olmuştur. 
Dolayısıyla, toplum sağlığı-
nı korumak için öngörülen 
bir verginin bizzat kendisi 
toplum sağlığı sorununun 
kaynağı olmaya başlamıştır."

ALKOL VE SİGARAYA 
NE KADAR ZAM YAPILIR?

Ekonomi Gazetesi'nde yer alan habere 
göre Hazine ve Maliye Bakanlığı, asgari 

maktu vergi tutarlarını farklı bir şekilde 
belirlemezse sigaradan paket başına alınan 
maktu vergi tutarı ise 7 lira 80 kuruştan, 8 
lira 38 kuruşa yükselecek.

Hesaplamalara göre sigara fiyatları 
2-2,5 lira artacak.

ÖTV düzenlemesini alkol fiyatlarını da 
etkileyecek. Yüzde 45 alkol derecesine sahip 
1 litrelik rakıdan alınan ÖTV 571,37 liradan 
614,56 liraya yükselecek. Yani rakı fiyatına 
43,19 liralık artış yansıyacak.



Doomscrolling, yani sosyal medyada 
sürekli olumsuz içerik kaydırmak hem 
beyni yoruyor hem de ruh sağlığını 
bozuyor. Peki, bu alışkanlıktan kurtul-
mak için ne yapmak gerekiyor?

 Sosyal medyada içerikleri kaydırır-
ken fark etmeden saatlerinizi harcadığı-
nız oldu mu? Gözünüzün önünden geçen 
olumsuz içeriklerin ardı arkası kesilmi-
yor ve bu içerikler sizi daha da mı içine 
çekiyor? Modern çağın yeni bağımlılığı 
"doomscrolling" işte tam olarak bu 
durumu anlatıyor. Bağımlılığın yeni yüzü 
doomscrolling, yalnızca psikolojik 
sağlığımızı değil, beyin yapımızı bile 
etkileyebilecek bir soruna işaret ediyor.

Klinik Psikolog İrem Akyüz 
Çaylak’la hem bu alışkanlığın psikolojik 
boyutlarını hem de "beyin çürümesi" 
gibi uzun vadeli etkilerini anlattı.

 Olumsuz içeriklere haberlere doyama-
mak: Sonsuz bir kaygı döngüsü

Günümüzde sosyal medya, hayatı-
mızın ayrılmaz bir parçası haline geldi. 
Ancak bu platformlardaki sürekli kaydırma 
alışkanlığı, bizi sadece bilgilendirmekle 
kalmıyor; aynı zamanda sağlığımız üzerin-
de olumsuz etkiler yaratıyor. “Doomscrol-
ling” olarak adlandırılan bu davranış, 
kullanıcıların olumsuz içerikleri durmadan 
tüketmesi ve bu döngüden çıkamaması 
anlamına geliyor. Araştırmalar, olumsuz 
içeriklerin dikkatimizi daha fazla çektiğini 
gösteriyor. İrem Akyüz Çaylak, bu araştır-

maları şu şekilde örneklendiriyor:
“İnsanların kızgın bir yüz ifadesini fark 

etme olasılığı mutlu bir yüzü fark etme 
olasılığından daha yüksektir. Bazı çalışma-
larda ise olumsuz kelimelerin bireylerin 
dikkatini olumlu kelimelerden daha kolay 
çekme eğiliminde olduğu gözlemlenmiştir. 
Olumsuz haberlerin insanları nasıl etkiledi-
ğine dair yapılan bazı çalışmalarda ise yine 
aynı şekilde insanların olumsuz haberlere 
karşı dikkat yanlılığı olduğu görülmüştür. 

Bunun yanında olumsuz haberlerin olumlu 
haberlere göre kişinin dikkati ve seçimi 
konusunda daha fazla etkisi olmaktadır.”

Çaylak’a göre dĳital platformlarda 
sürekli olarak olumsuz içerik arayışı içine 
girmek, modern insanın stresle baş etme 
yöntemlerinden biri:

“Kişiler kaygı, stres ve depresif hisler 
hissettiklerinde bir kontrol davranışı olarak 
da doomscrolling yapabilmektedir. Örnek 
olarak COVID döneminde belirsizlikle baş 

etmek için dĳital medyadan sık sık 
olumsuz haberleri takip etmek 
verilebilir. Kişinin bu olumsuz 
içerikleri, haberleri kontrol etmedi-
ğinde endişe, üzüntü, sinirlilik gibi 
duygular hissetmesi tekrar bu 
dĳital aktiviteye yönlendirebilir. 
Orada bir bağımlılık döngüsü 
oluşabilir."

Çaylak, bu durumun stres 
hormonlarını tetiklediğini ve uzun 
vadede zihinsel tükenmeye yol 
açabileceğini belirtiyor. Beynin 
sürekli negatif uyaranlarla başa 
çıkmakta zorlanması, dikkat 
dağınıklığı ve karar verme becerile-
rinde gerileme gibi sorunları da 
beraberinde getiriyor.

Beyin çürümesi tehlikesi
Doomscrolling, sadece kaygı 

seviyesini artırmakla kalmıyor; aynı 
zamanda beynimizin uzun vadeli 
sağlığına da zarar veriyor. Bu 
durum, beynin bilgi işleme kapasi-
tesini ve odaklanma yetisini ciddi 
şekilde etkiliyor. Sürekli bilgi 

bombardımanına maruz kalmak, beynin 
dinlenmesine izin vermediği için sinir 
ağlarını zayıflatıyor. Uzun vadede unutkan-
lık, dikkat dağınıklığı ve karar alma süreçle-
rinde bozulmalara yol açabiliyor. Doomsc-
rolling "beyin çürümesi"ni hızlandıran en 
önemli etkenlerden biri olarak görülüyor.

 "Sistematik bir şekilde doomscrollinge 
maruz kaldığımızda sürekli tehdit altında 
kalmış oluruz. Yapılan bazı çalışmalarda, 
doomscrolling ile daha fazla meşgul olan 
bireylerin psikolojik sıkıntı yaşama olasılığı-
nın daha yüksek olduğu ve bunun da daha 
düşük zihinsel refah, yaşam memnuniyeti 
ve yaşam uyumuna yol açmakta olduğu 
görülmüştür.

Çalışmalarda doomscrollingin uykuyu 
da etkilediği ve genel sağlığımıza zarar 
verdiği ortaya konulmuştur. Bazı kişilerde 
kronik uyku problemlerinin depresyon 
semptomlarını tetikleyebildiği görülmüş-
tür."

Algoritmalar doomscrolling 
bağımlılığını besliyor

Sosyal medya algoritmaları, izlediğimiz 
ve beğendiğimiz içeriklere benzer paylaşım-
lar öneriyor. Bu durum, kullanıcıların 
negatif ve şiddet içeren içeriklere daha fazla 
maruz kalmalarına ve doomscrolling 
döngüsüne girmelerine neden olabiliyor.

Bağımlılığın temel özelliklerinden biri, 
kişinin kullanım kontrolünü kaybetmesi 
olarak kabul ediliyor. Doomscrolling 
sırasında da insanlar, kötü hissetmelerine 
rağmen bu davranışı sürdürüyor. Zamanla 
bu davranış, yalnızca psikolojik değil, 
fiziksel sağlık üzerinde de ciddi etkiler 
yaratabiliyor.

Doomscrolling’in sosyal medya bağım-
lılığının bir parçası olarak değerlendirilebi-
leceğini anlatan İrem Akyüz Çaylak, başa 
çıkma yollarını şöyle sıralıyor:

Dĳital sınırlar koyun: “Günlük sosyal 
medya kullanımınızı sınırlayın. Özellikle 
yatmadan önce ekran sürenizi azaltmak, 
zihinsel sağlığınız için önemli bir adım 
olabilir.”

Farkındalık geliştirin: “Anda kalmaya 
odaklanın. Duyularınıza odaklanarak, 
zihninizi negatif düşüncelerden arındırabi-
lirsiniz.”

Profesyonel destek alın: “Eğer doomsc-
rolling ile baş etmekte zorlanıyorsanız, bir 
uzmandan yardım almayı düşünebilirsiniz.”

Doomscrolling yalnızca bir dĳital 
alışkanlık değil, bireysel ve toplumsal 
sağlığımızı tehdit eden bir sorun. Beyin 
yapımızda meydana gelebilecek olumsuz 
etkileri göz önünde bulundurduğumuzda, 
bu alışkanlığa bir dur demek çok daha 
önemli hale geliyor. Peki, siz bir sonraki 
olumsuz içeriği okumadan önce ekranınızı 
kapatmaya hazır mısınız? ■ TRT HABER
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'Doomscrolling' ruh sağlığını bozuyor

✒ Doomscrolling: Beyni Yoran ve Ruh Sağlığını Bozan Modern Bağımlılık

✒ Sosyal medyada saatlerce olumsuz içerik kaydırarak zaman harcadığınız 
oldu mu? Bu alışkanlık, modern çağın yeni bağımlılığı "doomscrolling" 
olarak tanımlanıyor ve yalnızca ruh sağlığını değil, beynin uzun vadeli yapı-
sını da tehdit ediyor.

✒ Sürekli kötü haberlere maruz kalmanın oluşturduğu döngü, kaygı ve 
stres seviyelerini artırırken, dikkat dağınıklığı, karar verme becerilerinde 
bozulma ve hatta unutkanlık gibi sorunlara yol açabiliyor. Klinik Psikolog 
İrem Akyüz Çaylak, bu davranışın nedenlerini, etkilerini ve çözüm yollarını 
değerlendiriyor.

✒ Doomscrolling’in etkilerini azaltmak için dijital sınırlar koymak, farkın-
dalık geliştirmek ve gerekirse profesyonel destek almak önemli adımlar 
arasında yer alıyor. Algoritmaların sizi içine çektiği bu olumsuz döngüden 
çıkmak için ekranı kapatmaya hazır mısınız?
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2020’de kurulan Türkiye Çevre Ajansı 
(TÜÇA), sürdürülebilir bir gelecek için 
çevreyi koruma önlemleri alarak 4 yılda 8 
önemli adım attı: Sıfır Atık Yönetimi, 

Depozito Yönetim Sistemi, Yeşil Sertifika, 
Genişletilmiş Üretici sorumluluğu, Deniz 
Kirliliği Denetimi, Atık Toplama Gemileri 
ve okullara dönük çalışmalar.

 Türkiye Çevre Ajansı, 30 Aralık 2020’de 
yürürlüğe giren kanunla kuruldu. Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
tarafından belirlenen çevre strateji ve 
politikaları doğrultusunda faaliyetler yapan 
Çevre Ajansı, Sıfır Atık yaklaşımı doğrultu-
sunda kamuoyunda farkındalık oluşturma, 
yeşil alanların korunması ve Depozito 
Yönetim Sistemi kurulması vizyonuyla 
geride kalan 4 yılda 8 önemli hedefi gerçek-
leştirmeyi başardı.

Sıfır Atık yönetimi
Türkiye genelinde Sıfır Atık kültürünü 

yaygınlaştırarak israfı önlemek amacıyla 
belediyeler ve üniversitelerle iş birliği 
yapılarak teknik destek sunuluyor. Türki-
ye’den başlayıp dünyaya yayılan ‘Sıfır Atık’ 
projesi ve uygulamaları ile doğal kaynakla-
rın korunması sağlanıyor.

Depozito Yönetim Sistemi
Çevresel kirliliğinin en önemli nedenle-

rinden birini her gün milyonlarcası kullanı-
lan içecek ambalajları oluşturuyor. Bu 
kirliliği azaltmak amacıyla içecek ambalajla-
rı için Depozito Yönetim Sistemi geliştirildi. 
Bu sistemle tüketiciler, kullandıkları içecek 
ambalajlarını çevreye bırakmak yerine 

toplama noktalarına getiriyor. Hem çevre 
kirliliği önleniyor hem de depozitolu 
ürünler geri dönüşüme kazandırılıyor.2 yıl 
boyunca Ankara’nın Kızılcahamam ilçesinde 

pilot uygulaması 
yapılan sistem, 
2025’te Türkiye 
geneline yayılacak. 
Sistemin kullanıcı 
ara yüzü ‘Depozito-
su Olan Ambalajlar 
(DOA) uygulaması, 
mobil cihazlar için 
uygulama mağazala-
rında kullanıma 
hazır hale getirildi.

Yeşil Sertifika
Türkiye Çevre 

Ajansı, binalarda ve 
yerleşim alanlarında 
çevre dostu, enerji 
tasarrufu sağlayan 
ve sürdürülebilir 
projeleri teşvik 
ediyor. Bu vasıfları 
taşıyan yapılara artık 
kurum tarafından 
sürdürülebilir 
kentsel gelişimi 
teşvik etmek için 
‘Yeşil Sertifika’ 
veriliyor.

Genişletilmiş 
Üretici Sorumlulu-
ğu

Türkiye Çevre 

Ajansı, ürünlerin yaşam döngüsü boyunca 
çevreye olan etkilerini azaltmak için ambalaj 
atıkları, elektronik atıklar, akü gibi ürün 
gruplarının geri dönüşümü için çözümler 
sunuyor. Genişletilmiş Üretici Sorumluluğu 
(GÜS) adı verilen bu yöntemle, doğaya daha 
az teknolojik atık bırakılıyor.
Deniz kirliliğine denetim

Denizlerin temiz kalması, Marmara 
Denizi’nde olduğu gibi müsilaj faciası 
yaşanmaması ve 
sürdürülebilir balıkçılık 
gibi konular açısından 
çok önemli. Bu nedenle 
denizlerin temiz 
kalması için gemi 
kaynaklı kirlilik dene-
timleri artık 7/24 
esasına göre sürdürülü-
yor.  

Deniz atıkları
 toplanıyor

Marmara, Ege ve 
Akdeniz’in belirlenmiş 
bölgelerinde yüzen katı 
atıkları toplamak için deniz çöpü toplama 
gemileri kullanılmaya başlandı. Bu gemiler, 
deniz yüzeyini temizlemeye ve kıyıları 

korumaya yardımcı oluyor. 2024 sezonunda 
Türkiye Çevre Ajansı ekipleri, İzmir, İstan-
bul, Mersin ve Muğla-Marmaris’te deniz 
yüzeyi temizliği yaptı. Ekipler denizlerden 
yaklaşık 10 ton atık topladı.

Deniz ekosistemi korunuyor
Türkiye’nin en önemli turizm merkezle-

rinden olan Fethiye-Göcek bölgesi, aynı 
zamanda eşsiz bir biyoçeşitliliğe sahip. Bu 

bölge, deniz çayırlarının ve deniz ekosiste-
minin korunması için Özel Çevre Koruma 
Bölgesi ilan edildi. Bu amaçla Mapa Şaman-

dıra projesinin yakın zamanda hayata 
geçirilmesi planlanıyor. Projeyle deniz 
tabanına yerleştirilen ekolojik tonozlara 
yatlar ve tekneler bağlanabilecek. Böylece 
gemiler doğal, tarihi ya da kültürel yapıla-
ra bağlanarak zarar veremeyecek.

Kampüslere el atıldı
Türkiye Çevre Ajansı, 2024’te faaliyet-

lerini üniversite kampüslerine de taşıdı. İlk 
ve orta öğretim okullarına yönelik bilgilen-
dirme çalışmaları, üniversite öğrencileri 
için de devreye sokuldu. 8 farklı kampta 3 
bin 500 gence çevre ve Sıfır Atık farkında-
lık eğitimi verilirken, ‘Yeşil Kampüs 
Festivali’ düzenlendi. "Çevre İçin Yollarda-
yız, Gençlerin Yanındayız" sloganıyla 
harekete geçen "Çevre TIR’ının ilk durağı 
da Sakarya Üniversitesi oldu. Bolu, Bursa, 
Niğde, Nevşehir ve Kırşehir gibi illerde, 
üniversiteli gençlerle buluşmalar devam 
ediyor.

Dersimiz çevre
2024’te ‘‘Dersimiz Çevre, Birlikte 

Geleceğe’’ temasıyla TÜÇA tarafından 81 
ildeki ilkokul, ortaokul ve lise öğrencileri-
ne yönelik çevre farkındalığı eğitim projesi 
Edirne’de başlatıldı. Kırklareli, Tekirdağ ve 
Çanakkale ile devam eden proje diğer 
şehirlere yayılıyor. TÜÇA ayrıca çevreyi 
koruyacak, Sıfır Atık ve sürdürülebilir 
gelecek hedefine katkı sunacak onlarca 
projeye de destek verdi. ■ TRT HABER

Türkiye Çevre Ajansı 
4 yılda çevre için 

önemli adımlar attı
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■ HABER MERKEZİ

BİYOGRAFİ

Arabesk müziğin sevilen ismi 
Ferdi Tayfur hayatını kaybetti!..
'İçim Yanar', 'Yaktı Beni', 'Ben de Özledim' ve 'Benim Gibi Sevenler' gibi şarkılarıyla tanınan 
arabesk müziğin sevilen ismi Ferdi Tayfur, çok sayıda albüme ve sinema filmine imza attı...

Sanatçı Ferdi Tayfur, önceki gün 
akşam Antalya’da tedavi gördüğü 
hastanede hayatını kaybetti.

Müzik kariyeri boyunca pek 
çok albüm ve şarkıya imza atan 
sanatçı 79 yaşındaydı.

Ferdi Tayfur, yaşamını sürdür-
düğü Marmaris'teki evinde 15 
Aralık'ta rahatsızlanınca önce 
ambulansla ilçedeki özel bir 
hastaneye, daha sonra Muğla'daki 
başka bir özel sağlık kuruluşuna 
nakledilmişti.

Genel cerrahi bölümünün 
yoğun bakım ünitesinde tedaviye 
alınan 79 yaşındaki sanatçının, 
daha önce Antalya'daki bir hasta-
nede yapılan ameliyatla beyin 
damarına stent takıldığı ve 4 gün 
önce taburcu edildiği belirtilmişti.

Bir süre diyaliz tedavisi gören 
Ferdi Tayfur'a, Antalya'da 2020'de 
oğlunun böbreği nakledilmişti. 
Tayfur, 16 Aralık akşamı Muğ-
la'dan Antalya'ya sevk edilmiş, An- 
talya'da özel bir hastanede tedaviye 
alınmış, ameliyat edilmişti.

Bir süre diyaliz tedavisi gören 
Ferdi Tayfur'a, Antalya'da 2020'de 
de oğlunun böbreği nakledilmişti.

Sanatçının cenazesi
hastaneden alındı

Sanatçı Tayfur'un cenazesi 
hastane önüne getirilen cenaze 
aracına konuldu. Yakınları, Vali 
Hulusi Şahin, İl Emniyet Müdürü 
İlker Arslan ve hayranlarının 
katılımıyla dua edildi ve cenaze 
Antalya Havalimanı'na uğurlandı.

Vali Şahin, burada Tayfur'un 
yakınlarına başsağlığı diledi.

Ayrıca hastane binası önünde 
sanatçı için lokma dağıtıldı.

Tayfur'un cenazesi dün ikindi 
vakti Emirgan Çınaraltı Camii'nde 
kılınan namazın ardından Yeniköy 
Mezarlığı'nda toprağa verildi.

Türk müziğinin en önemli 
isimlerinden biri olan Ferdi Tayfur, 
hayatı boyunca hem arabesk hem 
de halk müziğine yön veren eserler 
ortaya koydu. Mütevazı bir başlan-

gıçtan müzik dünyasının zirvesine 
uzanan hikayesi, her dönemde 
milyonlarca insanın gönlünde taht 
kurdu. İşte, Ferdi Tayfur’un 
yaşamına dair bilinmeyen detaylar, 
müzik kariyerindeki dönüm 
noktaları ve unutulmaz eserleri…

Ferdi Tayfur kimdir?
Adana'da 15 Kasım 1945'te 

dünyaya gelen, tam adı Ferdi Tay- 
fur Turanbayburt olan sanatçıya 
adını dublaj sanatçısı Ferdi Tay- 
fur'un hayranı babası Cumali Bey 
koydu.

Babasının vefatıyla eğitim 
hayatı sona eren, annesi tekrar 
evlenen ve okumak istemesine 
rağmen yaşadığı yoksul ve trajik 
hayat nedeniyle imkan bulamayan 
Tayfur, çocukluk yıllarında üvey 
babasının şekerci dükkanında 
çıraklık yaptı.

Okumayı iş hayatında öğrenen 
sanatçı, daha sonra çiftlikte çalışa-

rak ailesinin geçimine katkıda 
bulunmaya başladı, aynı yıllarda 
düğünlerde şarkı söyledi.

Adana Radyosu'nun
müzik yarışmasına katıldı

Bir yerel gazetede ilanını 
gördüğü Adana Radyosunun 
müzik yarışmasına katılarak ikinci 
olan sanatçı, üvey babasının 
engellemesine rağmen İstanbul'a 
gelerek Lunapark Gazinosu'nda iş 
buldu ve Nurten İnnap ile bağlama 
çalmaya başladı.

Leyla adlı ilk plağını dolduran 
ve bu plaktan 500 lira kazanan 
Ferdi Tayfur, 1968'te Seda Plak ile 
iki plaklık anlaşma yaptı. Beklenen 
ilgiyi göremeyen sanatçı, Adana'ya 
döndü ve çiftlikteki işlerin başına 
geçti.

Bu yıllarda müzik çalışmaları-
nı da sürdüren sanatçının üç yıl 
aranın ardından "Huzurum 
Kalmadı" adlı plakı yayınlandı. 

Görsev Plak adına yaptığı "Kır 
Çiçekleri" adlı 45'lik ile 1973'te ilgi 
gören sanatçı, 1974'te ise "Bana 
Gerçekleri Söyle" adlı 45'lik ile 
adını duyurdu.

"Çeşme" şarkısıyla geniş 
bir hayran kitlesine kavuştu

Ferdi Tayfur, 1975'te Elenor 
Plak'a transfer olarak "Bırak Şu 
Gurbeti" ile "Çeşme" şarkılarıyla 
geniş bir hayran kitlesine kavuştu 
ve adını tüm ülkeye duyurdu.

İlk plağı beklenenden daha 
çok satılan fakat maddi sıkıntılar 
nedeniyle Elenor Plak'ın sahibi 
Atilla Alpsakarya'nın girişimiyle 
bestelediği iki şarkı Gülden Kara-
böcek'e satılan sanatçı, asıl çıkışını 
"Çeşme" şarkısı ile yakaladı. Aynı 
isimle Necla Nazır ile başrolünde 
oynadığı 1976 yapımı ilk sinema 
filmi vizyona girdi ve filmi 12 
milyon kişi izledi.

Tayfur'un 1992'de çıkan 
"Prangalar" albümü 5 milyon 
rakamıyla Türkiye'nin en çok satan 
albümlerinden biri oldu. Konserler-
de hayranlarıyla 
buluşan Tayfur'un 
1993'te Gülhane 
Parkı'nda verdiği 
konserde dönemin 
rekoru kırılarak 200 
bin kişi katıldı.

Sanatçının 16-17 
yaşlarındayken 
birlikte yaşadığı bir 
kadından Timur 
adında bir oğlu vardı. 
Zeliha Hanım ile 
mütevazı bir törenle 
1974'te dünya evine 
girdi. Resmi nikahlı 
ilk ve tek eşi olan 
Zeliha Hanım'dan 
Tuğba ve Funda 
adında iki kızı oldu.

Yaklaşık 30 yıldır 
birlikte yaşadığı 
2007'de ayrıldığı 
sinema oyuncusu 
Necla Nazır'dan ise 
Tuğçe adında bir kızı 

oldu. Necla Nazır ile birlikteyken de 
sanatçının Habibe Ümyani 
Demir'den Ferdi Taha adında bir 
çocuğu daha dünyaya geldi. Tayfur, 
uzun yıllar sonra 2010'da yeniden ilk 
eşi Zeliha Turan- bayburt ile beraber 
yaşamaya başladı.

Yaşantısını uzun süredir 
Marmaris'te sürdürmekte olan 
sanatçı, 2 Ocak 2025'te Antalya'da 
tedavi gördüğü hastanede hayatını 
kaybetti.

Müzik hayatı boyunca 9 Altın 
Plak ödülünün yanı sıra çok sayıda 
kurum ve kuruluş tarafından en iyi 
şarkıcı ve onur ödüllerine layık 
görüldü.

Arabesk müziğin sevilen ismi 
Ferdi Tayfur, seslendirdiği "İçim 
Yanar", "Bana Sor", "Yaktı Beni", 
"Hatıran Yeter", "Ben de Özledim", 
"Sabahçı Kahvesi", "Merak Etme 
Sen" ve "Benim Gibi Sevenler" 
gibi pek çok şarkısının yanı sıra 
imza attığı onlarca albümü ve rol 
aldığı sinema filmleriyle de hayran-
larının beğenisini topladı.

ARABESKİN EFENDİSİ FERDİ TAYFUR'UN HAYATI, ESERLERİ VE UNUTULMAZ BAŞARILARI
✒ Türk müziğinin unutulmaz isimlerinden Ferdi Tayfur, Antalya’da tedavi gördüğü hastanede 79 yaşında hayatını kaybetti. Müzik dünyasında bıraktığı derin izlerle ve 
seslendirdiği unutulmaz şarkılarla geniş bir hayran kitlesine ulaşan Tayfur, aynı zamanda sinema kariyeriyle de izleyicilerin gönlünde taht kurmuştu.
✒ Marmaris’teki evinde rahatsızlandıktan sonra hastaneye kaldırılan sanatçı, uzun süredir sağlık sorunlarıyla mücadele ediyordu. Tayfur’un cenazesi, sevenlerinin 
katılımıyla Antalya’dan İstanbul’a uğurlandı ve Yeniköy Mezarlığı’nda toprağa verildi.
✒ Arabesk müziğin efsane ismi, ardında onlarca albüm, altın plak ödülleri ve sinema tarihine kazandırdığı yapımlarla dolu bir miras bıraktı.

SENSİZ MAHSUN KALDI 
BİZİM SOKAKLAR!..


